
BAUSKAS NOVADA INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

2019.gada 15.novembrī Nr. 19 (136) 

Valsts svētku 
pasākumi Bauskā 
un pagastos

Var pieteikties 
ēku 
termogrāfijai

 Lāčplēša dienas simtgade Ziņa 
Novadā deklarē-
tās politiski repre-
sētās personas 
var saņemt
Svētku pabalstu 

Jau devīto gadu pašvaldība pie-
šķir svētku pabalstu Bauskas novadā 
deklarētajām represētajām personām 
par godu kārtējai Latvijas Repub-
likas proklamēšanas gadadienai. 
Pabalstu piešķir ar mērķi sniegt at-
balstu Bauskas novadā deklarētajām 
politiski represētajām personām. 

Pabalsta apmērs vienai personai 
ir 100 eiro. 

Pabalsts tiek piešķirts reizi ka-
lendārajā gadā no 1.novembra līdz 
30.novembrim bez personas iesnie-
guma politiski represētajām perso-
nām, kuras deklarējušas dzīvesvietu 
Bauskas novadā līdz kārtējā gada 
31.oktobrim. 

Svētku pabalsts par godu kār-
tējai Latvijas Republikas prokla-
mēšanas gadadienai tiek izmaksāts 
attiecīgajā Bauskas novada pagasta 
pārvaldē, bet pilsētā deklarētajām 
personām – Bauskas novada admi-
nistrācijā, kasē, Uzvaras ielā 1 pa-
matojoties uz Iedzīvotāju reģistra 
sniegtajām ziņām un personas uz-
rādīto politiski represētās personas 
statusa un personu apliecinoša do-
kumentu pamata. 
Andra Matuļenko, sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Skolēni veido „Brīvības ceļu”

Gājēju ievērībai!
Sakarā ar ziemas laika 

iestāšanos, gājējus 
lūdzam ievērot Ceļu 

satiksmes noteikumus 
un diennakts tumšajā 
laikā, vietās, kur ceļš 

nav pietiekami un 
vienmērīgi apgaismots, 
gājējiem, atrodoties uz 

brauktuves vai no-
males, jābūt tērptiem 
atstarojošā vestē vai 
apģērbā ar labi redza-
miem gaismu atstaro-
joša materiāla elemen-

tiem. 
Bauskas novada paš-

valdības policija pastip-
rināti uzraudzīs minēto 

noteikumu 
ievērošanu  novembrī 
un ziemas mēnešos.

2019.gada 11.novembrī, Lāčplēša dienas 100 gadskārtā, Bauskas novada skolēni un pedagogi vienojās zibakcijā „Brī-
vības ceļš”, kurā, izjūtot drauga plecu un kopību, sadevās rokās, simboliski pieminot 100 gadus kopš Bauskas atbrī-
vošanas no Bermonta – Golca karaspēka un „Baltijas ceļa” trīsdesmitgadi. Akcija notika pateicoties Bauskas politiski 
represēto kluba „Rēta” iniciatīvai. 

 Svarīgi 



2019.gada 15.novembrī2 lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā

Biedrība „Bauskas rajona lauku partnerība” izsludina atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemša-
nas 8.kārtu Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Latvijas Lauku attīstības programmas 
2014.–2020.gadam apakšpasākuma 19.2. “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju” aktivitātē “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”.

Projektu iesniegumu pieņemšana 
notiks no 2019.gada 21.oktobra līdz 
2019.gada 21.novembrim.

8. kārtā 2.2.rīcībai „Apdzīvoto 
vietu publiskās infrastruktūras uzla-
bošana”– 228 170,86  EUR;

Maksimālā viena projekta atbal-
sta intensitāte: 90%; 

Maksimālā attiecināmo izmak-
su summa vienam projektam: 50 
000,00 EUR

Atbalsta pretendents: juridiska 
persona (tostarp vietējā pašvaldība, 
biedrība un nodibinājums) vai fizis-
ka persona, kas īstenos sabiedriskā 
labuma projektu*.

Atbalstu sniedz šādām darbī-
bām: vietējās teritorijas, tostarp 
dabas un kultūras objektu, sakārto-
šanai, lai uzlabotu pakalpojumu pie-
ejamību, kvalitāti un sasniedzamību.

Projektu īstenošanas termiņi:
1) Ja tiek veikta būvniecība, 

teritorijas labiekārtošana – divi gadi 
no Lauku atbalsta dienesta lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesniegu-
ma apstiprināšanu.

2) Pārējiem projektiem pro-
jektu īstenošanas termiņš ir viens 
gads no Lauku atbalsta dienesta lē-
muma pieņemšanas par projekta ie-
snieguma apstiprināšanu.

Projektu iesniegumi iesniedzami 
Lauku atbalsta dienesta Elektro-
niskās pieteikšanās sistēmā (EPS) 
https://eps.lad.gov.lv (pirms projekta 
iesnieguma iesniegšanas jābūt EPS 
lietotājam, noslēdzot par to līgumu 
ar Zemkopības ministrijas Lauku at-
balsta dienestu).

Ar Vietējās attīstības stratēģiju, 
rīcībām, mērķiem, plānotajām darbī-

bām, projektu vērtēšanas kritērijiem 
un minimālo punktu skaitu pozitīva 
atzinuma saņemšanai var iepazīties 
Bauskā, Uzvaras ielā 1, 4.stāvā, Lau-
ku atbalsta dienesta mājas lapā www.
lad.gov.lv un biedrības mājas lapā 
www.bauskaspartneriba.lv (sadaļā 
„Projekti” / „Projektu konkursi”).

*sabiedriskā labuma projekts – 
projekts, kuru īsteno aktivitātē “Vie-
tas potenciāla attīstības iniciatīvas”, 
kurā plānotajam mērķim nav komer-
ciāla rakstura, par kura rezultātu 
netiek prasīta samaksa un kurš ir 
publiski pieejams.

Kontaktinformācija:
Jolanta Kalinka tel.29781969, 

jolanta.lauva@inbox.lv
Inese Bramane tel. 26752200,  
bauskas.partneriba@inbox.lv  

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada dome 2019.

gada 20.novembrī plkst. 13.30 
Bauskas novada domes telpās Uz-
varas ielā 1, Bauskā rīko pašval-
dības nekustamā īpašuma – Pļavu 
iela 24, Janeikas, Ceraukstes 
pag., Bauskas nov., kadastra Nr. 
4050 001 0423, kas sastāv no zemes 
vienības ar platību 0,067 ha, ka-
dastra apzīmējums 4050 001 0423, 
atklātu, mutisku  izsoli ar augšupe-
jošu soli.

Nekustamā īpašuma nosacītā 
cena jeb izsoles sākumcena – EUR 
900,- (deviņi simti eiro).

Maksāšanas līdzekļi: 100% eiro.
Nodrošinājuma nauda – 10% no 

nekustamā īpašuma izsoles sākum-
cenas līdz pieteikuma iesniegšanai 
jāieskaita Bauskas novada domes, 
reģ. Nr.90009116223, bankas kontā  
Nr. LV66UNLA0050019706571,  
AS „SEB” banka, kods UNLAL-

V2X,  ar atzīmi „Nekustamā īpašu-
ma – Pļavu iela 24, Ceraukstes pag., 
Bauskas nov., izsoles nodrošināju-
ma summa”.

Reģistrācijas maksa – EUR 
20,- (divdesmit eiro), kas jāieskai-
ta Bauskas novada domes, reģ. 
Nr.90009116223, bankas kontā Nr. 
LV06UNLA0050014355676, AS 
„SEB” banka, kods UNLALV2X  
ar atzīmi „Nekustamā īpašuma 
– Pļavu iela 24, Ceraukstes pag., 
Bauskas nov. izsoles reģistrācijas 
maksa”.

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem var Bauskas novada domes 
mājas lapā www.bauska.lv. Pie-
teikšanās un reģistrēšanās izsolei 
Bauskas novada administrācijas 
Klientu apkalpošanas centrā Uzva-
ras ielā 1, Bauskā, 1.stāvā, darba 
dienās no plkst. 9.00 līdz 16.00, tel. 
63922238, 29168555.

Paziņojums par izsoli
Bauskas novada pašvaldība pār-

dod atklātā mutiskā izsolē ar augš-
upejošu soli 5 (piecus) lietotus 
transporta līdzekļus. Transporta 
līdzekļi tiek pārdoti kā lietu ko-
pība.

Izsole notiks 2019.gada 20.no-
vembrī plkst. 13.45 Bauskas nova-
da pašvaldības telpās Uzvaras ielā 
1, Bauskā 2.stāvā sēžu zālē. 

Izsoles sākumcena EUR 2600,- 
(divi tūkstoši seši simti eiro).

Iepazīties ar izsoles noteiku-
miem un transporta līdzekļu saraks-
tu var Bauskas novada domes mājas 

lapā www.bauska.lv vai Bauskas 
novada administrācijas Klientu ap-
kalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, 
Bauskā, 1.stāvā. 

Pieteikšanās un reģistrēšanās 
izsolei līdz 2019.gada 19.novem-
bra plkst. 17.00 Bauskas novada 
administrācijas Klientu apkalpoša-
nas centrā Uzvaras ielā 1, Bauskā, 
1.stāvā, tel. 63963977.

Nodrošinājuma nauda – 10% 
no izsoles sākumcenas jāieskai-
ta Bauskas novada domes, reģ. 
Nr.90009116223, bankas kontā Nr. 
LV66UNLA0050019706571, AS 
„SEB” banka, kods UNLALV2X.

AICINA PIETEIKTIES 
ĒKU TERMOGRĀFIJAI

Ar termogrāfijas metodi var 
novērtēt ēkas norobežojošo kons-
trukciju viendabīgumu, to, kas ie-
būvēts mājokļa sienās un vienkārši 
nav redzams. Ir mānīgs uzskats: ja 
to nevar redzēt, tad tas netraucē un 
par to nav jādomā. Termogrāfijai 
tiek izmantota speciāla ierīce – ter-
mokamera. Infrasarkanā starojuma 
kamera ļauj ēkas īpašniekiem vēr-
tēt īpašuma energosniegumu, kā arī 
visa ēkas apvalka (sienas, jumts, 
durvis un pārējais) siltumizolāciju.
Ēku termogrāfiskā uzrau-
dzība palīdz ēkas 
īpašniekiem:

• atklāt vietas, kurās nav sil-
tumizolācijas un ir lieli siltumener-
ģijas zudumi;

• atklāt vietas, kur ēkā iekļūst 
aukstai gaiss;

• atklāt vietas, kur siltumizolāci-
ja ir bojāta vai samirkusi un noteikt 
mitruma uzkrāšanās un pelējuma 

veidošanās vietas;
• atrast logu apdares, siltinājuma 

bojājumus vai neesamību; 
• salīdzināt un vērtēt logus un 

inerto gāzu neesamību
• pārbaudīt logu un durvju blī-

vumu
• redzēt apkures cauruļvadu no-

vietojumu un aizsērējušus radiato-
rus un caurules;

• precīzi lokalizēt karstošas vie-
tas pie elektrības drošinātāju pane-
ļiem un sienās paslēptus silstošus 
elektrības kabeļus;

• izstrādāt energoefektivitātes 
uzlabošanas pasākumus, atklājot 
siltuma zudumu vietas ēkā.

Novembrī sākusies pieteikšanās 
daudzdzīvokļu ēku termogrāfijas 
pārbaudēm. Jau vairāku māju ie-
dzīvotāji ir izrādījuši interesi un ir 
pieteikušies. Pieteikšanās e-pastā: 
ekutesti@bauska.lv.

Raitis Ignatjevs,
 energopārvaldnieks

Neaizmirsīsim izkārt karogu novembrī
Saskaņā ar likumu „Par Latvijas valsts karogu”
–  18.novembrī – Latvijas Republikas 
proklamēšanas dienā
 pie iestādēm un dzīvojamām ēkām jāizkar Latvijas 

valsts karogs

 „Bauskas Novada Vēstis” lasāmas arī Bauskas 
novada mājas lapā www.bauska.lv

Par nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojuma saņemšanu

Bauskas novada administrācija 
atgādina, ka ir spēkā Bauskas no-
vada domes 2013.gada 29.augusta 
saistošie noteikumu Nr.12 „Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumiem Bauskas novadā”, kas 
paredz 7 nekustamā īpašuma īpaš-
nieku kategorijām nodokļa atvieg-
lojumus 25-70% apmērā. 

Kam pienākas nekustamā 
īpašuma nodokļa
 atvieglojumi?

– 50% no aprēķinātās nekusta-
mā īpašuma nodokļa summas par 
ēkām un tām piekritīgo zemi līdz 1 
ha saņems fiziskas personas, kas ir 
I grupas invalīdi, Černobiļas AES 
avārijas seku likvidatori un perso-
nas, kurām ir bērns ar īpašām vaja-
dzībām vai personas, kuras aprūpē 
pilngadīgu personu ar I invaliditātes 
grupu kopš bērnības. 

– 30% no aprēķinātās nekustamā 
īpašuma nodokļa summas par ēkām 

un tām piekritīgo zemi līdz 1 ha 
saņems fiziskas personas, kas ir II 
grupas invalīdi un personas, kuras 
aprūpē pilngadīgu personu ar II in-
validitātes grupu kopš bērnības. 

Šīm nodokļa maksātāja kategori-
jām Bauskas novada domē jāsniedz 
iesniegums (noteikta parauga veid-
lapa) par nekustamā īpašuma no-
dokļa atvieglojumu un dokuments, 
kas apliecina personas statusa at-
bilstību attiecīgai nodokļa maksātā-
ju kategorijai

– 25-70% apmērā no taksācijas 
gadā aprēķinātās nekustamā īpa-
šuma nodokļa par zemi un ēkām 
summas saņems saimnieciskās dar-
bības veicēji, kas no saviem finanšu 
līdzekļiem investējuši novada in-
frastruktūras sakārtošanā, Bauskas 
vecpilsētas ēku sakārtošanā, kā arī 
radījuši jaunas darba vietas

Nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumi netiek piešķirti, ja ir 
parādi pašvaldības budžetam par ie-

priekšējiem taksācijas gadiem.
Nodokļu atvieglojumus piešķir 

par to taksācijas gadu, kurā ie-
sniegts nodokļa maksātāja iesnie-
gums. Lai atvieglojumu par taksā-
cijas gadu saņemtu pilnā apmērā, 
nodokļu maksātājam iesniegums 
jāiesniedz līdz aktuālā gada 1.feb-
ruārim.

Bauskas novada administrācija 
aicina nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātājus iepazīties ar saistošajiem 
noteikumiem un izvērtēt atbilstību 
saistošo noteikumu prasībām un ie-
spēju saņemt atvieglojumus.

Katrai nodokļu kategorijai ir 
sagatavota iesnieguma veidlapa. 
Iesniedzamo dokumentu saraksts 
un iesniegumu veidlapa pieejama 
novada mājas lapā bauska.lv – pa-
kalpojumi – veidlapas - nekustamā 
īpašuma nodoklis vai pie nodokļu 
inspektoriem.

Ineta Šķirmante, 
nodokļu inspektore

VUGD 2.decembrī organizē konsultāciju 
dienu par dūmu detektoriem

2.decembrī, tieši 30 dienas pirms 
stāsies spēkā Ugunsdrošības notei-
kumu prasība, kas nosaka, ka visos 
mājokļos jābūt uzstādītiem dūmu 
detektoriem, Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests (VUGD) ai-
cina ikvienu iedzīvotāju, kuram ir 
jautājumi par ugunsdrošību un dūmu 
detektoriem, doties uz jebkuru no 
92 VUGD daļām un posteņiem visā 
Latvijā, kā arī Ugunsdrošī-
bas un civilās aizsardzības 
koledžu, un saņemt konsul-
tāciju.

Tuvojoties 2020.gada 
1.janvārim, kad visi mājok-
ļi obligāti būs jāaprīko ar 
dūmu detektoriem, VUGD 
nodarbinātie no iedzīvotā-
jiem saņem arvien vairāk 

jautājumus par dūmu detektoriem, 
piemēram: Kāpēc man tas vaja-
dzīgs? Kur iegādāties? Kā uzstādīt? 
Cik detektori man ir nepieciešami? 
Vai detektors obligāti jāuzstāda uz 
griestiem? Cik ilgi tas ir derīgs? 
Tāpēc 2.decembrī no plkst. 14.30 
līdz 18.30 visiem interesentiem tiks 
sniegta iespēja saņemt konsultāci-
ju klātienē. Papildus, iedzīvotājiem 

tiks izdalīti arī informatīvie mate-
riāli un nodemonstrēta dūmu detek-
tora darbība.

Bauskas novadā informāciju var 
saņemt, Bauskas pilsētā, Skolas 
ielā 17.

VUGD Prevencijas un 
sabiedrības informēšanas 

nodaļa
prese@vugd.gov.lv 



 Aktuāli pašvaldībā
  2019.gada 15.novembrī 3lasiet arī www.bauska.lv

Rudens brauca sētiņā...

Ar šādu devīzi skolēnu brīvdienu 
laikā tikās Bauskas un Vecumnieku 
novada jaunieši. Bauskas SOS ģi-
meņu atbalsta centra rīkotajās trīs 
radošajās dienās – no 22.oktobra 
līdz 24.oktobrim – piedalījās 20 
jaunieši. Daudziem no viņiem šī 
bija priecīga atkalredzēšanās, citiem 
- jauna iepazīšanās un draudzības 
uzsākšana.

Katras dienas rīts sākās ar rīta 
apli, kurā pārrunāja plānotos uzde-
vumus, uzklausīja ieteikumus un 
atbildēja uz jautājumiem. Dienas 
noslēguma aplī katrs dalībnieks pa-
teica, ko ir ieguvis, ko iemācījies un 
uzzinājis no jauna.

Pirmā diena iesākās ar kopības 
sajūtas veidošanu: katrs individuāli 
izveidoja savu rudens kļavas lapu, 
cik vien raibu to vēlējās. Lapas otrā 
pusē bija jāuzraksta divas lietas: 
savi sapņi un vēlmes, ko sagaida 
šajā rudenī un ko vēlētos uzlabot, 

attīstīt vai sevī mainīt. Tika izspēlē-
tas daudzas iepazīšanās spēles: sevi 
izzinošas, attīstošas un sportiskas.

Otrā diena tika pavadīta Rīgā 
– jaunieši piedalījās aizraujošā lā-
zertagu spēlē, attīstot prasmes dar-
boties komandā un vienkārši labi 
pavadot laiku. Dienas otrajā pusē 
visi devās uz kinoteātri noskatīties 
jauno izglītojošo filmu „Oļegs”. 
Pārdomas un emocijas par šo dienu 
tika pārrunātas visiem kopā, gūstot 
daudz vērtīgu atziņu. 

Pēdējā dienā jauniešiem bija ie-
spēja nostiprināt jau esošās un jau-
niegūtās draudzīgās attiecības. Cie-
mos bija  atbraucis iluzionists Toms 
Felkers ar kolēģi 
Deividu Bizaini un 
pārsteidza ne tikai 
jauniešus, bet arī 
radošo dienu vadī-
tājus ar fantastisku 
šovu un burvju 

trikiem. Radošo dienu noslēgumā 
visi aizpildīja anketas, kurās atzina, 
ka vislabāk patikuši piedzīvojumi 
Lasertag parkā un Toma triki, kā arī 
tas, ka jaunieši varēja iepazīt jaunus 
draugus. Vērtīgākais, ko jaunieši 
atzina pēc šīm trim dienām, ka ie-
mācījušies būt draudzīgāki, pieņemt 
citādos, ka nevar uzticēties sveši-
niekiem un kā iegūt jaunus draugus. 
Paldies ikvienam, kas pielika pūles, 
lai šis pasākums izdotos un paldies 
Bauskas novada pašvaldībai par fi-
nansiālu atbalstu!

Irēna Kalniņa,
Bauskas SOS ģimeņu atbalsta 

centra vadītāja

Jauns ieraksts audiogrāmatā – E.Virzas biogrāfija un poēmas 
„Straumēni” audioieraksts

Biedrība „Kopdaris” ir dibināta 
2018.gada pavasarī, tās primārais 
mērķis ir latviešu literārā mantojuma 
saglabāšana un digitalizācija, nodro-
šinot tā brīvu pieejamību sabiedrī-
bai. Biedrība veic latviešu literatūras 
klasiķu biogrāfiju un īsprozas daiļ-
darbu audioierakstus, kuri pieejami 
bezmaksas interneta vietnē http://au-
dio-gramata.lv/. Šobrīd mājaslapai 

ir vairāk nekā  4700 reģistrēto lie-
totāju, to izmanto dažādas sociālās 
grupas – studenti, skolēni, pedagogi 
un citi interesenti – gan Latvijā, gan 
ārvalstīs. Aktīvākie mājaslapas lieto-
tāji no citām valstīm ir Anglijā, ASV, 
Vācijā, Francijā, Īrijā un Norvēģijā. 

Viens no interneta vietnes ilgtspē-
jīgas attīstības nosacījumiem ir tās 
regulāra papildināšana ar jauniem 

ierakstiem. 2018.gadā tika atzīmēta 
ievērojamā Zemgales novada dzej-
nieka, rakstnieka un publicista Ed-
varta Virzas 135.dzimšanas diena 
un 85.gadadiena, kopš izdots viens 
no izcilākajiem viņa darbiem – poē-
ma „Straumēni”. Pamatojoties uz 
to, tika izstrādāts projekts šī autora 
biogrāfijas un poēmas audioieraksta 
veikšanai.

Finansiālu atbalstu ieceres īste-
nošanai 2018.gadā biedrība saņēma 
no Amerikas Latviešu apvienības 
Kultūras fonda, bet Bauskas nova-
da pašvaldība 2019.gadā biedrībai 
„Kopdaris” piešķīra 1500 EUR 
līdzfinansējumu šīs iniciatīvas pa-
beigšanai.

Projekts ir realizēts, mājaslapā 
var noklausīties Edvarta Virzas dzī-
ves un daiļrades apskatu un pilnu 
poēmas „Straumēni” audioierakstu, 
kas ietver prologu un visas četras 
gadalaiku nodaļas. Kopējais audio-
ieraksta ilgums ir gandrīz astoņas 
stundas.

Paveikto atzinīgi novērtēja E.Vir-
zas mazmeita, rakstniece Anna Žīgu-
re: „Tas ir brīnišķīgi, ko esat pavei-
kuši! Jūs tiešām darāt labu darbu!”

Vaira Dundure, biedrības 
„Kopdaris” pārstāve

Latvijas tūrisma gidi 
tiekas Bauskā

6.novembrī Bauskas novadā 
viesojās 40 Latvijas tūrisma gidi, 
kuri iepazinās ar Bauskas novada 
tūrisma aktualitātēm un jaunāko 
piedāvājumu. Bauskas TIC vadītāja 
Inese Turkupole-Zilpure klātesošos 
gidus iepazīstināja ar prezentāciju 
par novada tūrisma piedāvājumu 
– galvenajiem apskates objektiem, 
ēdināšanas iespējām, tūrisma in-
frastruktūru. Pēc prezentācijas gidi 
devās uz Bauskas pils muzeju, kur 
Ruta Garklāva klātesošos iepazīsti-
nāja ar Bauskas pils piedāvājumu, 
interaktīvajām programmām, pro-

jektiem. Informācijas dienā laikā 
gidi apmeklēja atpūtas kompleksu 
„Miķelis”, „Kugrēna vīnu” darīta-
vu, Igo mūzikas un māksla centru 
„Ceplis” un vēsturisko tērpu ekspo-
zīciju „Mazā muiža”. Kopumā gidi 
informācijas dienu novērtēja po-
zitīvi un saskatīja iespēju tuvākajā 
nākotnē kādu no objektiem iekļaut 
savos maršrutos. Interese par infor-
mācijas dienu bija neparasti liela, 
tāpēc līdzīgu pasākumu plānots or-
ganizēt arī 2020.gada pavasarī. 

Inese Turkupole-Zilpure,
Bauskas TIC vadītāja

Akcija „Iepazīsti kaimiņus 
Zemgalē!” arī 2020 gadā

7.novembrī Pasvalē tikās akcijas 
„Iepazīsti kaimiņus Zemgalē” darba 
grupa un pašvaldību vadītāji, lai ap-
spriestu nākamā gada akcijas norisi. 

Tikšanās laikā tika nolemts, ka 
akcija 2020.gadā notiks no 1.maija 
līdz 31.augustam, tajā varēs pieda-
līties personas no 6 gadu vecuma, 
bet balvās plānots pasniegt četrus 
velosipēdus un četrus elektriskos 
skrejriteņus. Nākamgad katra paš-
valdība akcijai izvirzīs trīs 
bezmaksas objektus un akci-
jas dalībniekiem vismaz di-
vos objektos pēc pašu izvēles 
būs jāuzņem „selfijs”, kurš 
jāielādē mobilajā aplikācijā 
„Kaimiņi Zemgale” vai uzrā-
dot bildes Tūrisma informā-

cijas centros saņemt zīmogu savā 
akcijas bukletā. Akcijā paredzēti vēl 
vairāki jaunievedumi, par kuriem 
plašāk tiks ziņots šī gada nogalē. 
Vairāk par akciju un akcijas terito-
rijā notiekošajiem pasākumiem var 
uzzināt Facebook lapā @ Kaimini-
Zemgale.

Inese Turkupole-Zilpure
Bauskas TIC vadītāja

projekta vadītāja

Bauskas Motormuzejs šodien atklāj izstādi 
„Latvijas armija fotogrāfijās”

Šodien, 15. novembrī, plkst. 
18.00 Bauskas Motormuzejs aicina 
uz Nacionālo bruņoto spēku fotoiz-
stādes “Latvijas armija fotogrāfijās” 
atklāšanu, kas veidota par godu Lat-
vijas armijas simtgadei. 

Bauskas Motormuzejā apska-
tāmie 2. Pasaules kara transport-
līdzekļi, noformējums un gidu 
stāstījums palīdzēs labāk izprast 
nenovērtējamo Nacionālo bruņoto 
spēku nozīmi Latvijas izveidē neat-
karības kara laikā un Latvijas pastā-
vēšanā šodien. Savukārt foto izstādē 
parādīti mūsdienu karavīri māks-
linieciskā veidā caur fotokameras 
objektīvu, ļaujot apmeklētājam pie-
vērst uzmanību karavīram tuvplānā 
vissīkākajās detaļās. 

Fotoizstāde „Latvijas armija foto-

grāfijās” ir veltīta Neatkarības kara 
un Latvijas armijas 100.gadadienai. 
Fotoizstādē atspoguļota Latvijas 
bruņoto spēku kaujas spēju attīstība 
un gatavība aizsargāt Latviju. Izstā-
di veido 50 fotogrāfijas, kas uzņem-
tas laikā no 2015. līdz 2019.gadam, 
un tajās redzami Nacionālo bruņoto 
spēku karavīri un militārā tehni-
ka mācībās, kā arī ikdienā dažādos 
publiskos pasākumos. Izstādes fo-
togrāfiju autori ir Aizsardzības mi-
nistrijas fotogrāfi virsseržants Gatis 
Indrēvics, seržants Ēriks Kukutis, 
Gatis Dieziņš un Armīns Janiks.

Izstāde būs atvērta līdz 2020. 
gada 20. aprīlim. Vairāk par muze-
ju un tā eksponātiem var uzzināt, 
apmeklējot to kopā ar zinošiem gi-
diem.



2019.gada 15.novembrī4 lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā

Pamūšas skolēniem labi rezultāti sportā

Pamūšas speciālās pamatskolas 
izglītojamie šajā mācību gadā jau 
paspējuši piedalīties sporta pasā-
kumos gan Bauskas novadā, gan 
Latvijas Speciālās Olimpiādes or-
ganizētajās sacensībās. Sasniegtie 
rezultāti ir ļoti labi. 

Speciālo skolu futbolā Latvijā 
gan zēni, gan meitenes ieguva 4. 
vietu. Arī novusā vispārizglītojo-
šo skolu sacensībās 8. klases skol-
niece Viktorija Poļakova izcīnīja 
sudraba medaļu. Masu skrējienā 
„Uzvaras apļi”piedalījās divi mūsu 
skolas skolēni dvīņu brāļi Jānis un 
Juris Bandenieki, bet māsa Līga 
Bandeniece vieglatlētikas sacensī-
bās Bauskā ieguva bronzas medaļu 

60 m barjerskrējienā un cīnījās arī 
60 m finālskrējienā. Speciālo sko-
lu Rudens krosā Lielplatonē vietas 
pirmajā trijniekā ieguva Laura Gai-
džūne, Artis Šāberts, Dāvis Ļebe-
devs. 

Mūsu skolā vispopulārākā ir 
BOCCIA spēle, jo to var spēlēt 
pilnīgi visi. Par to liecina rezultāti 
– BOCCIA speciālo skolu sacen-
sībās Rīgā mūsu spēlētāji Elīna 
Ambrosova, Kristaps Šāberts un 
Henrijs Daniels Hermanovičs iegu-
va 1. vietu. Šī komanda piedalījās 
sacensībās „Mēs varam” Valmierā. 
Mūsu skolas skolēni ar labiem pa-
nākumiem ir piedalījušies Eiropas 
BOCCIA sacensībās gan Kuldīgā, 

gan Luksemburgā.
Šogad mūsu skolas skolotājas, 

iespaidojoties no saviem audzēk-
ņiem, pirmo reizi piedalījās sievie-
šu futbola turnīrā, kuru organizēja 
Eiropas/Eirāzijas EU projekta ie-
tvaros un ieguva godpilno 1. vietu.

Šovasar Latvijas Speciālo skolu 
spartakiādē Palsmanē, beidzot, pēc 
ilggadējiem pūliņiem, uzrādīti tik 
augsti rezultāti, ka kopvērtējumā 
pirmo reizi vēsturē iegūta 1. vie-
ta Latvijā. Šī uzvara deva tiesības 
2020. gada jūnijā rīkot Latvijas 
Speciālo skolu spartakiādi Bauskas 
novadā.

Sporta skolotāji – Ivo 
Petrokaitis un Aina Indriksone

Bauskā notika apmācības 
bērnu seksuālas 
izmantošanas risku 
mazināšanai

Tā kā seksuāla izmantošana ir iz-
platītākais noziegumu veids pret bēr-
niem Latvijā* un interneta vide rada 
jaunus riskus bērnu drošībai, organi-
zācija „Centrs Dardedze” paplašina 
preventīvo programmu pirmsskolas 
un sākumskolas vecuma bērniem par 
drošību attiecībās, un Bauskā šoru-
den aizvadītas pirmās izbraukuma 
nodarbības.

„Ikvienam no mums ir jāapzinās, 
ka bērnu seksuāla izmantošana mūs-
dienās ir reāls un pieaugošs risks, 
un no tā pilnībā nevar būt pasargāts 
neviens. To slēpj varmāka, un, ja ne-
viens nav runājis ar bērnu par viņa 
personisko drošību un tiesībām pa-
teikt „nē”, pēc palīdzības nevēršas 
arī upuris – noziegums paliek nere-
dzams,” uzsver „Centrs Dardedze” 
preventīvā centra vadītāja Agnese 
Sladzevska. 

„Visbiežāk pāridarītāji ir tieši 
bērnam pazīstamie cilvēki, taču in-
terneta vide rada jaunas iespējas, kā 
potenciālie varmākas var bērniem 
piekļūt un seksuāli izmantot, viņiem 
pat nepieskaroties. Riski strauji pie-
aug, tāpēc jārīkojas ir nekavējoties 
– bērniem ir nepieciešamas zināšanas 
par to, kā atpazīt nedrošas situācijas 
un vērsties pēc palīdzības. Savukārt, 
pieaugušo atbildība ir nebaidīties par 
to runāt un arī pašiem nepārkāpt bēr-
na robežas,” uzsver Sladzevska. 

Džimbas drošības programma tika 
izveidota pirms 15 gadiem ar mēr-
ķi mazināt vardarbības riskus un ir 
vienīgā preventīvā programma 5-10 
gadus veciem bērniem. Lai sasniegtu 
lielāku bērnu skaitu, „Centrs Darde-
dze” šobrīd ir paplašinājis Džim-
bas drošības programmas apmācību 
telpas Rīgā, kā arī izveidojis jaunu 
nodarbību formu – „Džimbas vies-
skola”, kas ir Džimbas drošības prog-
rammas izbraukuma nodarbība. Tā 
paredzēta bērniem, kuriem attāluma 
dēļ ir sarežģīti atkļūt līdz Džimbas 
mājvietai Rīgā vai arī kuru izglītības 
iestādē vēl nav Džimbas aģenta. 

Šoruden Bauskā „Džimbas vies-
skolas” pilotnodarbības apmeklēja 
250 pirmsskolas un sākumskolas 
vecuma bērni. Tāpat Džimba jau ir 
paviesojies arī Ventspilī un Daugav-
pils novadā, bet jaunnedēļ nodarbības 
notiks Valmierā. 

Pēc nodarbībām pedagogi pauda 

gandarījumu par nodarbības formu, 
kurā šķietami sarežģīta tēma ar bēr-
niem tiek pārrunāta vieglā, iesaistošā 
un bērniem saprotamā veidā, kā arī 
ļoti novērtē iespēju apmeklēt bērnu 
personiskās drošības nodarbības sa-
vas dzīvesvietas tuvumā.

Džimbas nodarbībās bērniem tiek 
stāstīts par drošību attiecībās – ar 
dziesmām, filmiņām, attēliem un uz-
devumiem tiek pārrunāts, kas ir ķer-
meņa personiskās drošības robežas, 
kā atpazīt nedrošas situācijas un kā 
vērsties pēc palīdzības, savukārt peda-
gogi ir aicināti apgūt Džimbas 9 soļu 
programmu un kļūt par Džimbas aģen-
tiem. Ņemot vērā to, ka šobrīd bērnu 
seksuāla izmantošana arvien biežāk 
notiek interneta vidē, šobrīd program-
ma ir aktualizēta, iekļaujot arī moder-
no tehnoloģiju radītos riskus - tostarp 
bērnu kailbilžu izplatību un bērniem 
nepiemērota satura pieejamību.

Kopumā pēdējo desmit gadu lai-
kā Džimbas nodarbībās piedalījušies 
jau vairāk nekā 25 000 bērnu, bet par 
Džimbas aģentiem kļuvuši 600 peda-
gogi, kuri paši vada apmācības savās 
izglītības iestādēs.

Džimbas drošības programmu 
atbalsta Labklājības ministrija. Lab-
klājības  ministrijas Bērnu un ģime-
nes politikas departamenta direktore 
Liene Kauliņa – Bandere: „Gan Lab-
klājības ministrija, gan Valsts bērnu 

tiesību aizsardzības inspekcija savā 
ikdienas darbā secinājusi, ka jopro-
jām ir augsti vardarbības rādītāji, gan 
pret bērniem, gan vienaudžu starpā, 
tāpēc Labklājības ministrija  īsteno 
dažādus pasākumus, lai mazinātu 
vardarbības riskus.”

Centrs Dardedze ir nevalstiska or-
ganizācija, kas iestājas par bērnu tie-
sībām uz dzīvi, brīvu no vardarbības 
un jau vairāk nekā 18 gadus darbojas 
bērnu aizsardzības jomā. Organizāci-
ja sniedz atbalstu bērniem, kuri cietu-
ši no seksuālas, fiziskas, emocionālas 
vardarbības vai novārtā pamešanas, 
kā arī veic preventīvas apmācības 
vardarbības novēršanai bērniem, ve-
cākiem un speciālistiem.

*Pēc Valsts policijas informācijas, 
2019. gada pirmajos 6 mēnešos visbie-
žāk bērni cietuši no noziedzīgiem no-
darījumiem pret tikumību un dzimum-
neaizskaramību – 37,4% gadījumu. 



  2019.gada 15.novembrī 5lasiet arī www.bauska.lv

 Aktuāli pašvaldībā

Pirmsskolas pedagogu darbīgais
rudens

2019.gada oktobra nogalē 25 
pirmsskolas pedagogi no Bauskas, 

Rundāles un Iecavas 
novada devās pieredzes 
braucienā uz Jelgavas 
pirmsskolas izglītības 
iestādi „Kamolītis”, ku-
ras pedagogi jau divus 
gadus darbojušies jaunā 
mācību satura un pieej-
as aprobācijas procesā, 
tagad viņi var atbalstīt 
un iedrošināt citus. Ies-
tādē īsteno arī mazā-
kumtautību un speciālās 
pirmsskolas izglītības 
programmas. Ikviens 
cenšas, lai bērni būtu 
patstāvīgāki un rīkoties 
varošāki. Arī vecāki 
piedalās  mācību pro-
cesā, bērnu pieredzes 
bagātināšanai. Iestādē 
plaša un pārdomāta ma-
teriālā bāze, kas nodro-
šina iespēju darboties.

No „Kamolīša” de-
vāmies uz Jelgavas 

pirmsskolas izglītības iestādi „Zī-
ļuks”. Lielie un mazie zīļuki veik-

smīgi darbojas Ekoskolu program-
mā. Tā kā jaunās vadlīnijas paredz 
katru dienu daļu no mācību procesa 
organizēt ārā, tad ar pašu un vecāku 
atbalstu ārā tapis viss nepiecieša-
mais – siltumnīca, dārziņš, kukaiņu 
māja, rotaļu virtuve. Sešgadīgie zī-
ļuki apmeklē slidošanas nodarbības 
blakus esošajā ledus hallē. Sadarbī-
bā ar vecākiem daudz izmanto fil-
mētu materiālu, lai uzskatāmi parā-
dītu bērnu spējas.

Mājupceļā iegriezāmies z/s „Tru-
benieki”, lai uzklausītu tā īpašnie-
ka pieredzes stāstu un izprastu, cik 
daudz var sasniegt ar neatlaidību. 
Uzzinājām sēņu audzēšanas noslē-
pumus, degustējām svaigas šitake 
sēnes un baudījām lielisku sēņu 
zupu.

Mājās pārbraucām ar patīkami 
pārsteigtām garšas kārpiņām un 
daudz vērtīgām idejām turpmāka-
jam darbam.

Ieva Jaunzeme,
pirmsskolas jomas vadītāja 

Bauskas un Rundāles novadā

Bauskas Kultūras centrā 
oficiāli atklāta jaunā 
amatiermākslas sezona

Bauskas Kultūras centrā 2. no-
vembrī pasākumā „Kopu kopā” tika 
oficiāli atklāta 2019./2020. gada 
amatiermākslas sezona.

Sezonas atklāšanas koncertā pie-
dalījās teju visi Bauskas Kultūras 
centra amatiermākslas kolektīvi, 
priecējot koncerta apmeklētājus un 
citu kolektīvu dalībniekus ar ra-
došiem priekšnesumiem. Tāpat kā 
iepriekšējos gados, kolektīvu uz-
stāšanos pieteica vizītkartes, kuras 
šogad ar viedierīču palīdzību video 
formātā uzņēma paši kolektīvu da-
lībnieki, iepazīstinot ar savu dzīvi 
mēģinājumos, ikdienā un koncertos.

Amatiermākslas sezonas atklā-
šanas pasākums, kas pērn ieguvis 
nosaukumu „Kopu kopā”, ir Baus-
kas Kultūras centra kolektīvu svēt-

ki, kuros dalīties ar prieku. Šajos 
svētkos dalībnieki svin padarīto un 
ievelk elpu pirms jaunas radošās 
sezonas, kurā tos sagaida jauni iz-
aicinājumi un sasniegumi. „Ikdienā 
mēs esam kur nu kurais, mēģināju-
mi katram savā laikā, savā telpā, bet 
šodien ir tā diena, kad visi sanākam 
kopā,” koncerta svinīgajā runā uz-

svēra Bauskas Kultūras centra di-
rektors Jānis Dūmiņš.

Koncertā tika pasniegti vairāki 
Bauskas novada apbalvojumi. Ar 

atzinības rakstu tika apbalvots pū-
tēju orķestris „Bauska”, ilggadējais 
orķestra diriģents un vadītājs Juris 
Krūmmalis, sveikta TDA „Jandāls” 
un TDA „Jandāls” studijas vadītāja 
Tamāra Ļisovcova, kā arī sumināts 
jauktais koris „Dzīle”, kas koncerta 
dienā svinēja gan savu 20 gadu ju-
bileju, gan kora vārda dienu. Goda 
raksts tika svinīgi pasniegts senioru 
kora „Sarma” un folkloras kopas 
„Trejupe” vadītājai Dainai Ārmanei 
par ilggadēju radošu darbību, iegul-
dījumu valsts kultūras mantojuma 
glabāšanā un par Bauskas novada 
amatiermākslas un kultūras tradīci-

ju kopšanu.
Šosezon Bauskas Kultūras centrā 

darbojas vokālie ansambļi „Ado-
ramus” un „Eliksīrs”, jauktie kori 
„Mežotne” un „Dzīle”, senioru koris 
„Sarma”, deju ansamblis „Jandāls”, 
Tautas deju ansambļa „Jandāls” stu-
dija, vidējās paaudzes deju kolektīvi 
„Biguļi” un „Mēmele”, senioru deju 

kolektīvs „SenBiguļi”, līnij-
deju kolektīvs „Hot Boots” un 
Eiropas deju kopa „Vēlreiz”. 
Ar savu dažādību kolektīvu 
sarakstu kuplina arī folkloras 
kopa „Trejupe”, pūtēju orķes-
tris „Bauska”, gleznošanas 
studija „Meistars Gothards”, 
Bauskas Tautas teātris un Tau-
tas fotostudija „Bauska”. Tāpat 
Bauskas Kultūras centra telpās 
darbojas arī maksas deju studi-
ja „Lēra”.

Aicinām iedzīvotājus dažā-
dot savu brīvo laiku, piesako-
ties kādā no Bauskas Kultūras 
centra amatiermākslas kolektī-
viem.

Elīna Pole
sabiedrisko attiecību 

speciāliste



2019.gada 15.novembrī6 lasiet arī www.bauska.lv

Sports un veselība
Noslēgušās „Superkausa” 
sacensības novusā

Ar „Superkausa 2019” izcīņu 
novusā, noslēgušās novada novusa 
spēles cienītāju svarīgākās sacen-
sības. Tradicionālie rudens novusa 
turnīri, kas noslēdzas ar labāko no-
vusistu finālsacensībām, šogad uz-
sāka savu ciklu jau augusta pēdējā 
sestdienā, kad Bauskas un apkārtējo 
novadu novusa entuziasti pulcējās 
uz Īslīces kausa izcīņu. Lai iekļūtu 

sacensību finālā, dalībniekiem līdz 
tam jāpiedalās sešās kausu izcīņās. 
Īslīces, Codes, Viesturu, Baldones, 
Kurmenes, R.Lineja un J.Pelcera 
novusa turnīros tiek noskaidroti 16 
spēcīgākie novusisti, kuri tad arī sa-
dala Superkausa balvas. Par 2019.
gada Superkausa ieguvēju kļuva 
Eduards Lauks, kurš jau vairākas 
sezonas ir viens no spēcīgākajiem 

mūsu puses novusistiem. Otrajā 
vietā sacensību organizatoram un 
novada novusa „dvēselei” Aldim 
Pavilonam, bet bronzas kauss Ar-
nim Redbergam. Vēl olimpiskajā 
sešiniekā iekļuva Jānis Salna, Sta-
ņislavs Bednarčiks un Jānis Bra-
zauskis. Novusa sezona joprojām 
turpinās un decembra mēnesī vēl ie-
cerētas Decembra kausa un Bauskas 
novada 2019. gada kausa izcīņas.

Inga Ūbele, 
Sporta darba organizatore

Piecpadsmit aktīvas 
sezonas ISRB„Bauska”

9.novembrī, ar sacensībām Prei-
ļos, savu aktīvo, nu jau piecpadsmi-
to sezonu noslēdza Bauskas novada 
Invalīdu sporta un rehabilitācijas 
biedrības „Bauska” rosīgie ļaudis. 
Šajā gadā ar labiem rezultātiem 
startēts kaimiņu valsts pasākumos 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
– Kuršenai, Pakrojas, Radvilišķu, 
Pasvales un Šauļu invalīdu sporta 
biedrību rīkotajās sacensībās izcī-
nītas dažāda kaluma medaļas. Lab-
prāt esam atsaukušies arī uz mūsu 
valsts pašvaldību un sabiedrisko 
organizāciju rīkotajām aktivitātēm, 
tādejādi stiprinot sportiski drau-
dzīgos sakarus ar madoniešiem, 
Daugavpils un Cēsu novada domu-
biedriem. Piedalījušies sportiskajās 
aktivitātēs Dobelē un Tukumā. 

No visiem pasākumiem atvestas 
gan medaļas, gan optimisma un 
dzīvesprieka deva, kas dažreiz ir 

svarīgāka par godalgām. Bet dar-
bība turpinās arī pašu mājās, jau 
noticis pirmais zolītes sacensību 
posms, invalīdi aktīvi iesaistās 
novada biedrības „Bauskas Prāt-
nieks” rīkotajos dambretes pasā-
kumos, Sporta centrs „Mēmele”, 
2020.gada pasākumu plāna ziemas 
posmā, paredz arī populārās spēles 
„BOCCIA” sacensības cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem 
vairākās kārtās.

30.novembrī, Rīgā, Lielajā 
ģildē notiks Latvijas Sporta ve-
terānu savienības konference un 
salidojums, kurā ISRB „Baus-
ka” saņems balvu par ieguldīju-
mu Bauskas novada cilvēku ar 
īpašām vajadzībām veselīga un 
aktīva dzīves veida rosināšanā.

Inga Ūbele, 
Sporta darba organizatore

foto Jānis Jegorovs

Kopvērtējumā 1. vieta Bauskas ISRB (attēlā), 2. vieta 
Rīgas komandai. 3. vieta Daugavpils komandai 

Volejbols
10.novembrī, Griķu pamatskolas 

sporta bāzē notika veterānu volej-
bola sacensību II posms. Piedalījās 
trīs vienības – Īslīce, Mežotne un 
Vecsaule. Lai gan komandu skaits 
bija neliels, sacensību diena izvēr-

sās ilga. Kungi, ierasto divu setu 
vietā, spēlēja trīs pilnus, uzvarētus 
setus. Mežotnes veterāni, ņemot 
vērā iepriekšējās kārtas rezultātus, 
bija mobilizējušies, un uzvarot abus 
pretiniekus, ieguva 1.vietu, otrie 
šajā posmā īslīcieši, trešajā pozīcijā 

Vecsaules jaunie veterāni. 
Nākošā izcīņas kārta 8.decembrī.
Sporta centra „Mēmele” kausa 

izcīņas kopvērtējumā tiks vērtēti 5 
posmos izcīnītie rezultāti.

Inga Ūbele, 
Sporta darba organizatore



  2019.gada 15.novembrī 7lasiet arī www.bauska.lv

Aktuāli pašvaldībā

 „Bauskas Novada Vēstis” lasāmas arī Bauskas 
novada mājas lapā www.bauska.lv

Bauskas pilī uzstāsies Spānijas vokā-
lais ansamblis CANTORÍA

Bauskas pils muzejā ceturtdien, 
21. novembrī, plkst. 18.00 ar atklā-
to mēģinājumu- koncertprogrammu 
„Lenguas malas” uzstāsies Spānijas 
vokālais ansamblis CANTORÍA. 
Ieeja koncertā bez maksas. 

Mākslinieki:
Inés Alonso, soprāns
Samuel Tapia, kontrtenors
Jorge Losana, tenors un ansam-

bļa vadītājs
Valentín Miralles, bass

Ansamblis specializējies Ibērijas 
Zelta laikmeta vokālās polifonijas 
repertuārā. Jauneklīga enerģija un 
ciešs kontakts ar publiku ir kļuvušas 
par ansambļa raksturīgākajām iezī-
mēm, māksliniekiem veidojot ievē-
rojamu nacionālo un starptautisko 
karjeru. Plašāka informācija par 

ansambli: www.cantoriamusic.com

Ibērijas Vidusjūras māksla ir 
pilna kontrastiem starp kaisli un 
ziedošanos. Programma „Lenguas 
malas” ir kā muzikāls pētījums par 
cilvēku dzīvi, kuri ar savu ikdienu ir 
veidojuši mūsu kultūru. Mākslinieki 
vēlas parādīt, kā miesīgas iekāres un 
reliģioza padevība saplūst un meis-
tarīgi izpaužas 15. un 16. gadsimta 
polifonijā.

Mūzika un literārie teksti cieši 
saistīti ar populāro kultūru, izmek-
lētu izsmalcinātību un reliģiskajām 
tradīcijām. Mūziķi rādīs jaunavu, 
ragnešu, svēto un dēmonu teātri, 
centīsies mūsdienu klausītā-
jos atdzīvināt iespaidus, kā šie 
stāsti un alegorijas ietekmēja 
15.-16. gs. cilvēku dzīves. 

Mākslinieki dzīvos Bauskas pils 
muzeja rezidencē nedēļu, kuras lai-
kā sagatavos un reprezentēs publi-
kai koncertprogrammu „Lenguas 
malas”.  

Koncertu rīko RĪGAS SENĀS 
MŪZIKAS CENTRS.

Rezidence notiek „Radošā Ei-
ropa” atbalstītā Starptautiskajā 
rezidenču projekta EEEmerging+ 
ietvaros.

Ilva Neimane
Bauskas pils muzeja 

sabiedrisko attiecību- klientu 
apkalpošanas vadītāja,  T. 

+371 63923793
bauskaspils@bauska.lv



Informācija, paziņojumi

Norises laiks Norises vieta Pasākuma nosaukums

15.novembris plkst. 19.00 Vecsaules saietu namā Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai veltīts 
svētku koncerts

15.novembrī plkst. 19.00 Īslīces kultūras namā Valsts svētku koncerts  „Rakstu rakstiem tēvu zeme”

16. novembrī plkst. 19.00 Ceraukstes tautas namā Valsts svētku koncerts un atpūtas vakars

16. novembrī plkst. 14.00 Grenctāles kultūras namā Valsts svētku koncerts  Īpašie viesi- dziedošā Manguļu 
ģimene

16.novembrī plkst. 18.00 Kultūras centrā „Kamarde” Latvijas Republikas proklamēšanai veltīts koncerts un balle

16. novembrī plkst. 18.00 Codes pamatskolā

Latvijas Republikas proklamēšanas dienas koncerts un 
balle 
Koncertā piedalās Normunds Ķietis un Inita Āboliņa no 
grupas „Lauku muzikanti”. Balli spēlēs Ainars Bumbieris

17. novembrī plkst. 18.00 Bauskas Kultūras centrā Latvijas Republikas proklamēšanas 101. gadadienai veltīts 
svinīgs koncerts

17.novembrī plkst. 21.00 Īslīces kultūras namā Valsts svētku balle.Spēlēs Bocmanis Andžus

20. novembrī plkst. 19.00 Bauskas Kultūras centrā *Spēlfilmas „Dvēseļu putenis” seanss

21. novembrī plkst.19.00 Grenctāles kultūras namā *Spēlfilmas „Dvēseļu putenis” seanss

19.novembrī plkst.18.00 Īslīces kultūras namā *Spēlfilmas „Dvēseļu putenis” seanss

26. novembrī plkst.15.00 Grenctāles kultūras namā Sadarbībā ar Grenctāles bibliotēku aicina uz radošo pēc-
pusdienu „Adventi gaidot…”

30.novembrī plkst.13.00 Vecsaules saietu namā Uzvaras amatierteātra Harija Ammera izrāde „Četras 
dāmas un džokers’’

30. novembrī plkst. 16.00 Codes pamatskolā

Adventes laika ieskaņas koncerts 
„Baltais Mežs” .Koncertā: Bauskas Kultūras centra jauk-
tais koris „Mežotne”, Codes pagasta vokālais ansamblis 
„Mežrozītes”

* - maksas pasākums

2019.gada 15.novembrī8 lasiet arī www.bauska.lv

Bauskas novada pašvaldības izdevums iznāk divas reizes mēnesī. Iedzīvotāji izdevumu saņem bez maksas. Par publicētajiem faktiem un skaitļiem atbild 
rakstu autori. Veidotāja Andra Matuļenko tālr. 63963975, e-pasts: andra.matulenko@bauska.lv, izdevums publicēts arī internetā www.bauska.lv. 

Kultūras pasākumi novembrī 

SIA „Vides serviss” 
Adrese: Salātu ielā 7A, 
Bauska, LV-3901 

Kases darba laiks
Pirmdienā kase slēgta
O-C: no 8.00-12.00; 13.00-17.00
P : no 8.00-12.00; 13.00-16.00

„AMATS VISA PAMATS” 
Tautas lietišķās mākslas studija „BAUSKA” patriotiskā mēneša ie-
tvaros līdz 29.novembrim piedāvā izglītojošo skolu audzēkņu grupām 
nodarbību „AMATS VISA PAMATS”. Nodarbības laikā iepazīšanās 
ar apavu darināšanas vēsturi un kurpnieka amatu, un iespēja izmēģināt 
roku pastalu darināšanas prasmē. Dalības maksa 1.50 eiro no personas. 
Dalību grupu nodarbībām lūdzam pieteikt pa tālr. 26432887

Bauskas pils muzeja 
pasākumi decembrī

Noslēdzoties aktīvajai tūris-
ma sezonai, sākot ar 1. novembri, 
Bauskas pils muzejs atvērts katru 
dienu no 11 līdz 17, pirmdienās - 
slēgts.

2019. gada 7. decembrī plkst. 
18.00 Bauskas pils muzejā uzstā-
sies Tartu seno deju grupa „Saltatri-
culi” ar koncertu „Dejas Livonijas 
kara laikā”. Koncertprogrammā 
iekļautas 16. gadsimta tradicionālās 
itāļu renesanses dejas dzīvās mūzi-
kas pavadījumā no Fabritio Caroso 
deju grāmatas, kas izdota 1581. 
gadā.  

Savukārt, 28.decembrī plkst. 
18.00 Bauskas pils muzeja apmek-
lētājiem būs iespēja iejusties 15.gs. 
beigu - 16.gs. sākuma Melngalvju 
brālības Ziemassvētku balles at-
mosfērā - mācīties dejot un uzzināt, 

kā Ziemassvētkus svinēja pirms 
vairāk nekā 500 gadiem. Lai pieda-
lītos ballē, līdzi jāņem ērtas dejoša-
nas kurpes un mugurā jāvelk tērps, 
kurā jūtas svinīgi un ērti.

Biļetes var iegādāties Bauskas 
pils muzeja kasē un rezervēt pa tālr. 
63923793, 63922280 vai e-pastu: 
bauskaspils@bauska.lv. Rezervētās 
biļetes jāizpērk ne vēlāk kā 30 min. 
pirms pasākuma.

Biļetes cena uz „Saltatriculi” 
koncertu 8 eiro, „Ziemassvētku bal-
le Livonijā” 7 eiro.

Bauskas pils muzeja 
sabiedrisko attiecību- klientu 

apkalpošanas vadītāja
+371 63923793

bauskaspils@bauska.lv
www.bauskaspils.lv Bauskas muzejs aicina un

 piedāvā apskatīt 
• Jāzepa Pīgožņa balvas „Par labāko Latvijas ainavu glezniecībā”
 konkursa darbu izstāde (līdz 7. janvārim 2020.g.)

• Glezniecības plenēra (Lietuva) darbu  izstāde „Atlikušais sarkanais” (līdz 31.decembrim)

„AK, EGĪTE”
 14.decembrī no plkst. 11.00 līdz 15.00

Ziemassvētku gaidīšana 1920. – 1930.gadu noskaņās
Radošajās darbnīcās gatavosim dažādus eglīšu rotājumus no papīra un polimērmāla. 
Noskaņai - arī vēl citas ar svētkiem un ziemas priekiem saistītas lietas. 
Bezmaksas ieeja.

Būsiet laipni gaidīti!


